SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE JALES
Rua Oito, n.º 2315 - Centro - CEP: 15.700-066 - Jales - SP - Fone (17) 3622-0000
Site: http://dejales.educacao.sp.gov.br    E-mail: dejal@educacao.sp.gov.br

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS DO PROJETO DE REFORÇO E RECUPERAÇÃO

O Dirigente Regional de Ensino, da Diretoria de Ensino – Região de Jales, em

atendimento às disposições da Resolução SE 72/2020; Resolução SEDUC 13, de 9-2-2022

e Portaria Conjunta COPED/CGRH nº 1/2022, torna público o Edital para Atribuição de

Aulas do Projeto de Reforço e Recuperação para o ano letivo de 2022, na seguinte

conformidade:

Data: 14/09/2022 (quarta-feira)
Horário: às 14h30min
Local: pelo Teams
Link:  https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_ZmM4N2RkOWMtZDY5Yi00MGQxLWI2YTktZGI1MmNmNTNlZGY4
%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-
ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22dc170f08-6463-43a8-8433-
4bedc83dc16e%22%7d

ESCOLAS COM PROJETO DE REFORÇO e RECUPERAÇÃO:

ESCOLA  QTDADE  DISCIPLINA  PROFESSOR

EE Dr. Euplhy Jalles  06

AULAS

Matemática

Período: Manhã

Com magistério ou

licenciatura plena em

Pedagogia e na ausência

deste, ao professor

especialista

As aulas para o Projeto de Reforço e Recuperação serão atribuídas na seguinte

conformidade:

a) - durante as aulas regulares do 1º ao 5º ano do Ensino Fundamental: ao Professor

Educação Básica I - com magistério ou licenciatura plena em Pedagogia;

b) - durante as aulas regulares do 6º ano do Ensino Fundamental: conforme as

necessidades de aprendizagem dos estudantes, ao Professor Educação Básica I, com

magistério ou licenciatura plena em Pedagogia, ou a docente devidamente

habilitado/qualificado nos componentes curriculares em que terão aulas atribuídas;

Deve ser atendida a seguinte ordem de prioridade para os inscritos no processo de

atribuição de classes e aulas para o Projeto de Reforço e Recuperação:

a) docente titular de cargo, que se encontre na situação de adido, sem descaracterizar

essa condição, ou a título de carga complementar de trabalho;

b) ocupante de função atividade, na composição ou complementação de sua carga

horária de trabalho;

http://dejales.educacao.sp.gov.br/
mailto:dejal@educacao.sp.gov.br
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmM4N2RkOWMtZDY5Yi00MGQxLWI2YTktZGI1MmNmNTNlZGY4%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22dc170f08-6463-43a8-8433-4bedc83dc16e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmM4N2RkOWMtZDY5Yi00MGQxLWI2YTktZGI1MmNmNTNlZGY4%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22dc170f08-6463-43a8-8433-4bedc83dc16e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmM4N2RkOWMtZDY5Yi00MGQxLWI2YTktZGI1MmNmNTNlZGY4%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22dc170f08-6463-43a8-8433-4bedc83dc16e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmM4N2RkOWMtZDY5Yi00MGQxLWI2YTktZGI1MmNmNTNlZGY4%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22dc170f08-6463-43a8-8433-4bedc83dc16e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmM4N2RkOWMtZDY5Yi00MGQxLWI2YTktZGI1MmNmNTNlZGY4%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22dc170f08-6463-43a8-8433-4bedc83dc16e%22%7d

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE JALES
Rua Oito, n.º 2315 - Centro - CEP: 15.700-066 - Jales - SP - Fone (17) 3622-0000
Site: http://dejales.educacao.sp.gov.br    E-mail: dejal@educacao.sp.gov.br

c) docente contratado para complementação da carga horária, até o limite de 32

(trinta e duas) aulas semanais.

Jales, 12 de setembro de 2022.

Geraldo Niza da Silva

Dirigente Regional de Ensino

Publicado no DOE _____________ Seção I - Editais

http://dejales.educacao.sp.gov.br/
mailto:dejal@educacao.sp.gov.br